
整理番号：1-5

提言題名：取手ウェルネスプラザ駐車場料金について

【提言の要旨】

健康教室に参加して，筋力アップ，体質の改善を目指すべく頑張っています。おかげさまで，

この 1年半ほど一度も病院などはかかったこともないほど元気に過ごしております。つきま

してはお願いがあります。ウェルネスプラザの駐車場の料金の件です。いつも 9:40 から

11:20 まで車を停めていますが，時間制の決まりで 400 円となってしまいます。教室利用者

は受講料も支払っていますので，できれば無料もしくは半額の 200 円くらいにしていただけ

ないでしょうか。よろしくご検討のほどお願い申し上げます。

（60 代 女性 平成 30 年 7 月受付）

【回答の要旨】

ご要望いただきました取手ウェルネスプラザの駐車場料金の免除または減額についてです

が，現在は「保健センターの健（検）診事業等にお越しいただく方」と「乳幼児を連れてこ

られることの多いキッズプレイルーム利用者」のみを対象として実施しており，今のところ

対象を拡大する予定はございません。

現在の料金は，指定管理者（施設管理者）の提案により，条例で定める料金よりも安価に設

定されており，路線バスや鉄道等の公共交通機関を利用して来館する場合と比較※しても均

衡が取れております。市内にあるほかの公共施設は駐車料金が無料ですので，教室の参加費

と同等の駐車料金を要する点に対して抵抗感を持たれることはごもっともと存じますが，取

手駅前という利便性の高い場所に立地しておりますので，ご理解賜りたく存じます。

※健康運動教室利用時（約 2時間）の交通費

駐車料金 400 円（2時間半まで）※条例では 500 円

路線バス 340 円以上（往復）※最安区間の往復で 340 円

鉄道 380 円（現金往復）※藤代駅～取手駅

（健康づくり推進課 平成 30 年 8 月回答）


